平成 26 年 6 月

CI-NET 電子証明書発行機関変更に伴う
リポジトリ等の掲載について(お知らせ)

一般財団法人 建設業振興基金
建設産業情報化推進センター

日頃より、CI-NET を利用した電子商取引を活用いただき、誠にありがとうございます。

CI-NET 電子証明書は電子データの正当性を確認するために必須となるものですが、発行担当機

関の解散に伴い、2014 年 4 月 1 日（火）より日本電子認証株式会社（NDN)の CI-Standard サービ

スに切り替えて、提供しているところです。
また、旧発行機関である日本認証サービス株式会社（JCSI)は、平成 26 年 5 月末で、全営業業務

を終了しております。
 これに伴い、旧発行機関に係るリポジトリ等の掲載を変更しましたので、お知らせいたします。

記

１．リポジトリの掲載サイト

日本電子認証株式会社（NDN)のサイトに「旧 SecureSign サービスリポジトリ」として掲載

しました。ただし、中間認証局証明書失効リスト（長期 ARL）は NDN のサイトに掲載していま

せんので、旧発行機関のサイトにてご確認ください。
 NDN のサイト URL：https://rep.ninsho.co.jp/jcsi-ss/index.html
 旧発行機関のサイト URL：http://crl.jcsinc.co.jp/SecureSign/sca.crl

２．失効リスト

平成 26 年 5 月までに失効申請があったものについては、日本電子認証株式会社（NDN)
のサイトに「中間認証局利用者証明書失効リスト（SecureSign サービス終了時のもの）」とし

て掲載しました。
また、平成 26 年 6 月以降に失効申請があったものは、建設業振興基金のサイトに「失効リ

スト(H26.6~)」として掲載しました。
お手数をおかけしますが、上記２つの失効リストをご確認いただくようお願いいたしま

す。

  なお、建設業振興基金の CI-NET のホームページの「導入・手続き」の「申込書式一覧」に「各種

手続きについて」に「旧 JCSI 発行証明書関連」として表示してありますので、ご利用願います。
CI-NET ホームページ申込書式一覧のサイト

 URL：https://secure.kensetsu-kikin.or.jp/ci-net/tetsuzuki/ichiran.html

以上
【お問い合わせ先】

一般財団法人建設業振興基金 建設産業情報化推進センター

〒105-0001 東京都港区虎ノ門 4-2-12  虎ノ門 4 丁目 MT ビル 2 号館

Tel：03-5473-4573 Fax：03-5473-4580 E-mail: ci-net01@kensetsu-kikin.or.jp

http://www.kensetsu-kikin.or.jp/ci-net/index.html